
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
Rybářská stráž 

 

Žádost o informace: 

 

Vážený úřade, 

žádám Vás v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o zaslání 

informací ve věci ustanovení Rybářských stráží ČR, které jsou vedeny pod Městským úřadem Uherské 

Hradiště a současně jsou jejich služební čísla uveřejněny na Moravském rybářském svazu,z.s., pobočném 

spolku Kostelany nad Moravou, konkr. se mně jedná o následující služební čísla členů rybářské stráže, 

které vykonávají činnost na vodních plochách, kde jsou vyhlášeny státní správou rybářství rybářské revíry, 

a které dle webových stránek uvedeného spolku jsou pravděpodobně v obhospodařování tohoto spolku. 

Sdělte: 

U těchto rybářských stráží (pravděpodobně u rybářského spolku Kostelany nad Moravou -ORP Uherské 

Hradiště) se služebním číslem: 

11 413 

10 885 

10 884 

10 868 

10 794 

• Zda-li uvedené RS ustanovil do funkce orgán státní správy rybářství ORP Uh Hradiště 

• Kdo resp. který uživatel rybářského revíru navrhl osobu do funkce RS 

• Jaký rozsah působnosti jmenovanému správní orgán na základě žádosti uživatele přidělil 

• Kolik oznámení o přestupku uvedené RS za roky 2019-2023 oznámily (uveďte jen počet) 

Dále sdělte: 

• Zda-li uvedené RS splňují všechny kvalifikační předpoklady a požadavky na výkon funkce RS dle ust. § 

14 zákona 99/2004 Sb. o rybářství neboť subjekt, který rybářskou stráž ustanovil či ji vede v evidenci, je 

oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně 

kvalifikačních požadavků tedy sdělte všechny informace k podmínkám uvedených v §14 odst. 2 písm. 

• b)splňuje podmínku bezúhonnosti (odstavec 7), 

• c) je způsobilá k právním úkonům, 

• d) je zdravotně způsobilá pro výkon funkce rybářské stráže, 

• e) prokázala znalost práv a povinností rybářské stráže podle tohoto zákona a znalost souvisejících 

právních předpisů, 

• Kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedených RS ČR.  

 

Odpověď: 

 

Vážený pane inženýre, 

 

k jednotlivým dotazům dle Vaší žádosti o informace ze dne 31.08.2023 týkající se ustanovených rybářských 

stráží pod níže uvedenými služebními čísly Vám sděluji následující: 

 

10794 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, o.s. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybolovná zařízení MRS, o.s. Brno a jeho organizačních 

složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0  

 

10868 

 Ustanovil Okresní úřad Uherské Hradiště, spis této rybářské stráže nebyl dohledán   

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

10884 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybolovná zařízení MRS MO Kostelany nad Moravou 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

10885 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybolovná zařízení MRS MO Kostelany nad Moravou 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

11413 

 Ustanovil Městský úřad Uherské Hradiště 

 Navrhl: Moravský rybářský svaz, z.s. 

 Obvod působnosti: Rybářské revíry a rybolovná zařízení MRS, z.s. Brno a jeho organizačních 

složek 

 Počet oznámených přestupků za roky 2019-2023: 0 

 

Při ustanovování výše uvedených rybářských stráží si orgán státní správy rybářství ověřil, že splňují zákonné 

podmínky pro jejich ustanovení a na základě toho je ustanovil. Orgánu státní správy rybářství bylo při 

ustanovení mimo jiné doloženo osvědčení o vykonané zkoušce pro výkon funkce rybářské stráže 

s neomezenou platností a orgán státní správy rybářství si zatím uvedené náležitosti později neověřoval. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

